
1 

 

 

ZÁPIS  A USNESENÍ 
ze zasedání rady  obce Čeladná č. 49  ze dne 17.2.2022 

 

 

Zahájení:   8.00 hod.,  

Přítomni:   Lukša, Golová,Bajgar, Kozel 

Omluven:  Otava 

 

 

 

Program rady obce č. 49 je totožný s níže projednávanými body. Program rady byl  

schválen následovně: 

 

Pro: 4    Proti: 0     Zdržel se: 0 

 

 

 

1. Rada schvaluje Dodatek číslo 3 ke smlouvě o poskytování právní pomoci, 

uzavřené dne 8.1.2007 ve znění dodatku č. 1 ze dne 9.7.2007 a dodatku  č. 2 ze 

dne 17.3.2008 mezi JUDr. Lubomírem Polachem, advokátem,  se sídlem 73802  

Frýdek-Místek, Zámecké náměstí č. 42, IČ: 66217326 jako advokátem a obcí  

Čeladná, se sídlem 73912  Čeladná č. 1, IČ: 00296571 jako klientem, dle přílohy 

k tomuto bodu jednání. 

 

Pro: 4    Proti: 0     Zdržel se: 0 

 

 

  

2. Rada projednala a vzala na vědomí Výsledek šetření  České školní inspekce při 

prošetření stížnosti na právnickou osobu Základní škola Čeladná,  ze dne 

26.1.2022, dle přílohy k tomuto bodu jednání. 

 

Rada projednala a vzala na vědomí Oznámení skutečností zjištěných při inspekční 

činnosti, kdy inspekce byla prováděna v příspěvkové organizaci Základní škola 

Čeladná Českou školní inspekcí, se sídlem Matiční 20, 70200  Ostrava 2, dle 

přílohy k tomuto bodu jednání.  

 

 

Pro: 4    Proti: 0     Zdržel se: 0 

 

 

 

 
ZÁPIS  A USNESENÍ 

ze zasedání rady  obce Čeladná č. 49  ze dne 17.2.2022 

 

 

 



2 

 

 

3. Rada uděluje  Souhlas s umístěním stavby nebo zařízení do zákonem  stanoveného 

ochranného pásma vodního díla 17022, uzavřenou mezi vlastníkem vodního díla, 

tj. obcí Čeladná, se sídlem 73912  Čeladná č. 1, IČ: 00296571 a žadatelem o 

souhlas se stavbou nebo umístěním zařízení v ochranném  pásmu vodního díla, tj. 

žadatele  Ing. arch. Romanu Mališ  Bílkovou, Trojanovice č. 32 a Davidem 

Mališem, Měrkovice 711, 73947  a provozovatelem vodního díla společností 

Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava, a.s., 28.října 1235/169, 70900  

Ostrava-Mariánské Hory, IČ: 45193665, dle přílohy k tomuto bodu jednání.  

 

Pro: 3    Proti: 0     Zdržel se: 1 

 

 

4. Rada udělulje Souhlas s umístěním stavby nebo zařízení do zákonem  stanoveného 

ochranného pásma vodního díla 17019, uzavřenou mezi vlastníkem vodního díla, 

tj. obcí Čeladná, se sídlem 73912  Čeladná č. 1, IČ: 00296571 a žadatelem o 

souhlas se stavbou nebo umístěním zařízení v ochranném  pásmu vodního díla, tj. 

žadatele  Ing. arch. Romanu Mališ  Bílkovou, Trojanovice č. 32 a Davidem 

Mališem, Měrkovice 711, 73947  a provozovatelem vodního díla společností 

Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava, a.s., 28.října 1235/169, 70900  

Ostrava-Mariánské Hory, IČ: 45193665, dle přílohy k tomuto bodu jednání.  

 

Pro: 3    Proti: 0     Zdržel se: 1 

 

 

 

5. Rada schvaluje Dohodu o zániku závazku uzavřenou mezi obcí Čeladná, se sídlem 

73912  Čeladná č. 1, UČ: 00296571 jako účastníkem č. 1 a společností Ráj 

Beskyd, s.r.o., se sídlem Zengrova 2693/2, 61500  Brno-  Židenice, IČ: 28322762 

jako účastníkem č. 2, dle přílohy k tomuto bodu jednání.  

 

Pro: 3    Proti: 0     Zdržel se: 1 

 

 

 

 

6. Rada schvaluje konání a organizační zajištění  akce ve vestibulu obecního úřadu, 

spojené s posvěcením sochy sv. Jana Nepomuckého a odhalení panoramy 

historické Prahy z dob Národního světce, konané u příležitosti tradiční Čeladenské 

pouti dne 15.5.2022. 

 

Pro: 3    Proti: 0     Zdržel se: 1 

 

 

 
ZÁPIS  A USNESENÍ 

ze zasedání rady  obce Čeladná č. 49  ze dne 17.2.2022 

 



3 

 

 

 

7. Rada schvaluje Smlouvu o zřízení služebnosti věcného břemene užívání, 

uzavřenou mezi obcí Čeladná, se sídlem 73912  Čeladná č. 1, IČ:00296571 jako 

stranou povinnou z věcného břemene a SH ČMS – Sborem dobrovolných hasičů 

Čeladná, pobočný spolek, se sídlem 73912  Čeladná č. 345, 73912  Čeladná, IČ: 

64122077 jako stranou oprávněnou z věcného břemene, dle přílohy k tomuto bodu 

jednání.  

 

 

Pro: 3    Proti: 0     Zdržel se: 1 

 

8. Rada schvaluje záměr na prodej nemovitostí,  

- a to část pozemku p.č. 9314, zahrada, o výměře 297 m2, oddělenou a  nově 

označenou geometrickým plánem vyhotovitele ing. Petra Adamíka, č.3786-

6/2018 jako pozemek p.č. 9314/2, zahrada, o výměře 297 m2, 

- Část pozemku p.č. 9314, zahrada, o výměře 151 m2, oddělenou a  nově 

označenou geometrickým plánem vyhotovitele ing. Petra Adamíka, č.3786-

6/2018 jako pozemek p.č. 9314/3, zahrada, o výměře 151 m2, 

- Část pozemku p.č. 9314, zahrada, o výměře 216 m2, oddělenou a  nově 

označenou geometrickým plánem vyhotovitele ing. Petra Adamíka, č.3786-

6/2018 jako pozemek p.č. 9314/4, zahrada, o výměře 216 m2,vše katastrálním 

území Čeladná, obec Čeladná. 

 

Pro: 3    Proti: 0     Zdržel se: 1 

 

9. Rada otevřela obálky s doručenými nabídkami na využití nebytového prostoru 

v objektu čp. 710 Čeladná – náměstí. Rada zpracovala protokol z otevírání obálek, 

kdy doručeny byly  ve stanovené lhůtě 4 nabídky.  

 

Pro: 3    Proti: 0     Zdržel se: 1 

 

10. Rada vzala na vědomí dopis společnosti Čeladná development, a.s., se sídlem 

Václavské náměstí 834/17, 110 00  Praha 1, adresovaný obci Čeladná ve věci 

prodloužení lhůty poskytnuté ve smyslu ustanovení § 1978 odst. 1, občanského 

zákoníku a odstoupení od Smlouvy o poskytnutí peněžitého příspěvku na územní 

rozvoj obce ze dne 29.11.2018, dle přílohy k tomuto bodu jednání. Obec Čeladnou 

v této věci zastupuje právní zástupkyně Mgr. Jana Zwyrtek Hamplové, které byla 

tato písemnost zaslána na vědomí. 

 

 

Pro: 3    Proti: 0     Zdržel se: 1 

 

 
ZÁPIS  A USNESENÍ 

ze zasedání rady  obce Čeladná č. 49  ze dne 17.2.2022 

 

 



4 

 

11. Rada schvaluje Dohodu uzavíranou v souvislosti s vydáním souhlasu podle § 184a 

zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů  s umístěním 

stavebního záměru, uzavřenou mezi obcí Čeladná, se sídlem 73912  Čeladná č. 1, 

IČ: 00296571 jako obcí a panem Milanem Heinzem, bytem 73912  Čeladná č. 888 

jako stavebníkem, dle přílohy k tomuto bodu jednání.  

 

Pro: 3    Proti: 0     Zdržel se: 1 

 

 

 

12. Rada schvaluje účast starosty a místostarosty obce na kongresu „Forum 

Municipal“ ve dnech 2.5.2022-4.5.2022 v Seči. 

 

Pro: 3    Proti: 0     Zdržel se: 1 

 

13. Rada schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, 

uzavřenou mezi obcí Čeladná, se sídlem 73912  Čeladná č. 1, IČ: 00296571 jako 

stranou budoucí povinnou a spolesčností WOOD WORK, s.r.o., se sídlem 

Nuselská 262/34, 140 00  Praha 4- Nusle, IČ: 27789985 jako stranou budoucí 

oprávněnou, dle přílohy k tomuto bodu jednání.  

 

Pro: 3    Proti: 0     Zdržel se: 1 

 

14. Rada schvaluje termín konání veřejného zasedání zastupitelstva obce na den  

31.3.2022 od 16.00 hod. ve vinárně hotelu YURA v Čeladné. 

 

Pro: 3    Proti: 0     Zdržel se: 1 

 

 

15. Rada schvaluje termín konání pracovní schůzky členů zastupitelstva obce za účasti 

právních zástupců na den 25.3.2022. 

 

Pro: 3    Proti: 0     Zdržel se: 1 

 

 

16. Rada schvaluje cenovou nabídku společnosti Revis, s.r.o.  na výměnu  a opravu 

podlahové krytiny v kosmetickém salonu v objektu sportovní haly Čeladná č. 551, 

dle přílohy k tomuto bodu jednání. 

 

Pro: 3    Proti: 0     Zdržel se: 1 

 

17. Rada schvaluje cenovou nabídku na provedení opravy dřevěného zábradlí na 

objektu radnice čp. 1, zpracovanou společností REVIS, s.r.o.,  dle  přílohy 

k tomuto bodu jednání.  

 

Pro: 3    Proti: 0     Zdržel se: 1 

 
ZÁPIS  A USNESENÍ 

ze zasedání rady  obce Čeladná č. 49  ze dne 17.2.2022 

 



5 

 

18. Rada schvaluje Smlouvu o hudební produkci uzavřenou mezi Mathon Dušan 

Marathonband, se sídlem Vodní 4201, 7601  Zlín, IČ: 64460151 jako účinkujícími 

a obcí Čeladná, se sídlem 73912  Čeladná č. 1, IČ: 00296571 jako pořadatelem 

tradičního obecního plesu. 

 

Pro: 3    Proti: 0     Zdržel se: 1 

 

 

 

19. Rada schvaluje Smlouvu o reklamě, propagaci a spolupráci, uzavřenou mezi obcí 

Čeladná, se sídlem 73912  Čeladná č. 1, IČ: 00296571 jako zadavatelem a 

Kristýnou a Vítem Otevřelovými, se sídlem 73912  Čeladná č. 472, jako 

dodavateli, dle přílohy k tomuto bodu jednání. Předmětem smlouvy je prezentace 

zadavatele během běžeckých akcí. 

 

Pro: 3    Proti: 0     Zdržel se: 1 

 

 

20. Rada schvaluje úhradu nákladů spojených s konáním  a zajištěním 14.ročníku 

volejbalového turnaje seniorů a důchodců v partnerské obci Zubrohlava dne 7. 

března 2022. 

 

 

Pro: 3    Proti: 0     Zdržel se: 1 

 

 

 

21. Rada schvaluje Dodatek č. 4 ke Smlouvě o poskytnutí programového vybavení 

Datacentrum pro Windows a jeho servisu číslo smlouvy poskytovatele: 22/2008, 

číslo zákazníka 807, uzavřený mezi DATACENTRUM system a consulting, a.s., 

se sídlem Písnická 30/13. 14200  Praha 4 – Kamýk, IČ: 25631721  jako 

poskytovatelem a obcí Čeladná, se sídlem 73912  Čeladná č. 1, IČ: 00296571 jako 

zákazníkem, dle přílohy k tomuto bodu jednání. 

 

Pro: 3    Proti: 0     Zdržel se: 1 

 

 

22. Rada schvaluje cenovou nabídku společnosti MSS-projekt s.r.o. , se sídlem 

Michelská 580/63, 14100  Praha 4- Michle, IČ: 26849836, provozovna Vsetín, na  

Provedení hlavních prohlídek mostních objektů pro rok 2022 v majetku obce, dle 

přílohy k tomuto bodu jednání.  

 

 

Pro: 3    Proti: 0     Zdržel se: 1 

 
ZÁPIS  A USNESENÍ 

ze zasedání rady  obce Čeladná č. 49  ze dne 17.2.2022 

 



6 

 

23. Rada schvaluje zvýšení ceny o 3,8 % ( navýšení na základě inflačního koeficientu 

podle míry inflace vyjádřené ČSÚ) za odchyt, ustájení a ošetření toulavých psů 

v útulku pro psy v Sedlištích. 

 

Pro: 3    Proti: 0     Zdržel se: 1 

 

 

24. Rada vzala na vědomí Předvolání Okresního soudu ve Frýdku-Místku na den 

24.3.2022 k pokračování přípravného jednání ve věci žalobkyně Čeladná 

development, s.r.o., IČ: 27933687 proti žalované obec Čeladná, IČ:00296571. 

 

Pro: 3    Proti: 0     Zdržel se: 1 

 

 

25. Rada schvaluje seznam vyřazeného majetku dle vyřazovacího protokolu 

k inventarizaci roku 2021, zpracovaného inventarizační komisí pro rok 2021, dle 

přílohy k tomuto bodu jednání. 

 

Pro: 3    Proti: 0     Zdržel se: 1 

 

 

26. Rada neschvaluje cenovou nabídku na zajištění propagace obce  na webovém 

portálu Idnes, dle předložené nabídky. 

 

Pro: 3    Proti: 0     Zdržel se: 1 

 

 

27. Rada schvaluje Smlouvu o spolupráci uzavřenou mezi obcí Čeladná, se sídlem 

73912  Čeladná č., 1, IČ:00296571 jako objednatelem a nadačním fondem NOVÉ 

ČESKO, se sídlem Eliášova 274/4, 160 00  Praha 6-Dejvice, IČ: 246974786 jako 

dodavatelem, dle přílohy k tomuto bodu jednání.  Předmětem smlouvy je úprava 

spolupráce smluvních stran při realizaci programu REVOLUTION TRAIN TOUR 

-2022. 

 

Pro: 3    Proti: 0     Zdržel se: 1 

 

 

28. Rada  projednala a vzala na vědomí žádost pana Tomáše Macka o opravu 

příjezdové komunikace pro 13 RD v Čeladné. Vzhledem k tomu, že se jedná o 

soukromý majetek, nemůže se obec zavázat k investici do soukromého majetku. 

 

Pro: 3    Proti: 0     Zdržel se: 1 

 

 

 

ZÁPIS  A USNESENÍ 

ze zasedání rady  obce Čeladná č. 49  ze dne 17.2.2022 

 



7 

 

 

29. Rada schvaluje cenovou nabídku na prezentaci obce v úterní příloze Region a 

webových stránkách deníku, dle přílohy  k tomuto bodu jednání. 

 

Pro: 3    Proti: 0     Zdržel se: 1 

 

 

30. Rada vzala na vědomí vyúčtování nákladů a výnosů při provozu sdíleného Senior 

taxi, které provozuje Středisko sociálních služeb města Frýdlant nad Ostravicí. 

 

Pro: 3    Proti: 0     Zdržel se: 1 

 

31. Rada schvaluje veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí neinvestičního finančního 

příspěvku pro jednotlivé žadatele dle přílohy k tomuto bodu jednání.  

 

Pro: 3    Proti: 0     Zdržel se: 1 

 

32. Rada schvaluje Rámcovou smlouvu o zajištění akce, uzavřenou mezi obcí 

Čeladná, se sídlem Čeladná č. 1, IČ: 00296571 jako objednatelem a společností 

SILVER BC, s.r.o., se sídlem Štítného 644/8, 70900  Ostrava-Mariánské Hory, IČ: 

47683848 jako poskytovatelem, dle přílohy k tomuto bodu jednání. Předmětem 

smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při zajištění tradiční akce 

„Ladná Čeladná“, která se v roce 2022 uskuteční ve dnech 5.8.-6.8.2022. 

 

Pro: 3    Proti: 0     Zdržel se: 1 

 

33. Rada bere na vědomí informaci náměstka pro řízení sekce vzdělávání a mládeže 

Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy  ve věci možnosti poskytnutí 

finančních prostředků na digitální učební pomůcky a na mobilní digitální zařízení 

pro znevýhodněné žáky, dle přílohy k tomuto bodu jednání. 

 

Pro: 3    Proti: 0     Zdržel se: 1 

 

34. Rada schvaluje smlouvu  o poskytnutí peněžitého  příspěvku na infrastrukturu 

v obci, uzavřenou mezi Tomášem Kyselovským, bytem Jugoslávská 2805/12, 

70030  Ostrava-Zábřeh jako poskytovatelem a obcí Čeladná, se sídlem 73912  

Čeladná č. 1, IČ: 00296571 jako příjemcem, dle přílohy k tomuto bodu jednání. 

 

Pro: 3    Proti: 0     Zdržel se: 1 

 

35. Rada schvaluje Smlouvu o odvádění odpadních vod kanalizací  uzavřenou mezi 

obcí Čeladná, se sídlem 73912  Čeladná č. 1, IČ: 00296571 jako vlastníkem 

kanalizace pro veřejnou potřebu a dodavatelem, provozovatelem kanalizačního 

řadu a společností YURA Hotel Čeladná, s.r.o., se sídlem 73912  Čeladná č. 246, 

IČ: 08164771 jako nájemcem připojené nemovitosti, dle přílohy k tomuto bodu 

jednání. 

 

Pro: 3    Proti: 0     Zdržel se: 1 
 
ZÁPIS  A USNESENÍ 

ze zasedání rady  obce Čeladná č. 49  ze dne 17.2.2022 



8 

 

 

36. Rada projednala, vzala na vědomí a schvaluje účetní závěrku příspěvkové 

organizace Základní škola Čeladná za rok 2021 a rozdělení hospodářského 

výsledku za rok 2021 do rezervního fondu, dle přílohy k tomuto bodu jednání. 

 

Pro: 3    Proti: 0     Zdržel se: 1 

 

 

37. Rada uděluje souhlas příspěvkové organizaci Základní škola Čeladná, p.o. 

se  zařazením projektů uvedených na přiloženém seznamu investičních priorit do 

místního akčního plánu správního obvodu obce s rozšířenou působností Frýdlantu 

nad Ostravicí, souhlasí rovněž s jejich případnou budoucí realizací.  

Rada schvaluje Strategický rámec MAP dle přílohy číslo 2 k tomuto materiálu. 

 

 

Pro: 3    Proti: 0     Zdržel se: 1 

 

38. Rada schvaluje Dohodu o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků 

kanalizací provozně souvisejících uzavřenou mezi obcí Čeladná, se sídlem 73912  

Čeladná č. 1, IČ: 00296571 jako 1. Účastníkem dohody a JUDr. Pavlem 

Čapčuchem, Jakubem Mikulíkem, společností REPROMEDIA SERVIS, s.r.o., 

Mgr. Pavlou Erme, společností GAUTE Corp, a.s., společností SEVI INVESWT 

s.r.o., Pavlem Špačkem, a Společenstvím vlastníků jednotek v Penzionu Skalka a 

Penzionu Smrk – Čeladná č. 1017 jako druhý účastník dohody, dle přílohy 

k tomuto bodu jednání.  

 

Pro: 3    Proti: 0     Zdržel se: 1 

 

39. Rada schvaluje rozpočtová opatření dle přílohy k tomuto bodu jednání.  

 

Pro: 3    Proti: 0     Zdržel se: 1 

 

40. Rada pověřuje starostu/místostarostu podpisem všech schválených a projednaných 

dokumentů v tomto usnesení rady obce.  

 

 

Pro: 3    Proti: 0     Zdržel se: 1 

 

 

Ukončeno: 10.30 hod.  

Zapsali: Lukša, Golová 

 

 

ZÁPIS  A USNESENÍ 

ze zasedání rady  obce Čeladná č. 49  ze dne 17.2.2022 

 


